[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020 № 19-п
г. Бузулук

Об утверждении Плана мероприятий

оборонно-массовой и спортивной работы
на территории муниципального образования
город  Бузулук Оренбургской области

В целях воспитания патриотизма, здорового образа жизни и подготовки юношей к службе в рядах Вооруженных сил Российской Федерации, на основании статьи 16 Федерального закона от  06.10. 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:

1. Провести на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области  мероприятия оборонно-массовой и спортивной работы с    27 января по 27 февраля 2020 года.

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий оборонно-массовой и спортивной работы на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить План мероприятий оборонно-массовой и спортивной работы на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука  БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ  и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике Н.А. Севрюкова.

Глава города                                                                                          С.А. Салмин
Разослано: в дело, членам оргкомитета
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Бузулука

от 16.01.2020 № 19-п

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий оборонно-массовой

и спортивной работы на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области

	Севрюков Н.А.
	- председатель оргкомитета,  заместитель главы администрации города по социальной политике.

Члены оргкомитета:

	Вандышев Ю.В.

Мартюшев С.А.
	-  начальник Управления по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука;

- председатель Бузулукской городской общественной организации пенсионеров – инвалидов, ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных  органов (по согласованию);

	Корчагин Б.Б.
	-  начальник штаба местного отделения                                                                                                                                     Всероссийского детско-юношеского                                                                                                                                          военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» муниципального

образования город Бузулук Оренбургской

области (по согласованию);

	Сёмкин В.Н.

	-  военный комиссар (города Бузулук и Бузулукского района Оренбургской области) (по согласованию);

	Филимонов Н.Н.

Чигарёва Т.Д.
	- начальник Управления по информационной политике администрации  города Бузулука;

- начальник Управления образования администрации города Бузулука (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Бузулука

от 16.01.2020 № 19-п
       ПЛАН

мероприятий оборонно – массовой и спортивной работы на территории
муниципального образования город Бузулук Оренбургской области
(27 января– 27 февраля 2020 г.)
	№  п/ п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Открытие городских военно-спортивных состязаний «А ну-ка, парни!»
	27.01.2020 г.

	УКС и МП, военный комиссариат (города Бузулук и Бузулукского района Оренбургской области) ( по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности с юношами в период первоначальной постановки на воинский учет
	27.01.2020 г. – 27.02.2020 г.
	УКС и МП, УО, военный комиссариат (города Бузулук и Бузулукского района Оренбургской области) (по согласованию), Бузулукская городская общественная организация пенсионеров – инвалидов, ветеранов войн, труда, вооруженных сил и правоохранительных  органов (по согласованию)

	3.
	Акция «Долг»
	27.01.2020 г. – 22.02.2020 г.
	УКС и МП, УО, военный комиссариат (города Бузулук и Бузулукского района Оренбургской области) (по согласованию)

	4.
	Мероприятия, посвященные Дням воинской славы
	27.01.2020 г.

02.02.2020 г.

23.02.2020 г.
	Руководители общеобразовательных и профессиональных организаций города Бузулука

	5.
	Уроки мужества, классные часы, встречи с ветеранами боевых действий.
	27.01.2020 г.- 27.02.2020 г.
	Руководители общеобразовательных и профессиональных организаций города Бузулука

	6.
	Оформление тематических экспозиций, уголков, выставок в школьных музеях, уголках боевой славы. Проведение музейных уроков «Колокола нашей памяти».
	27.01.2020 г. – 27.02.2020 г.
	Руководители муниципальных общеобразовательных  организаций  города Бузулука

	7.
	Проведение уроков «Читаем детям о войне»
	27.01.2020 г. – 27.02.2020 г.
	Руководители муниципальных общеобразовательных  организаций  города Бузулука

	8.
	Внеклассные мероприятия «Герой нашего времени – Александр Прохоренко»
	27.01.2020 г. – 27.02.2020 г.
	Руководители общеобразовательных и профессиональных организаций города Бузулука

	9.
	Межрегиональный турнир по танцевальному спорту «Кубок мэра-2020»
	02.02.2020 г.
	УКС и  МП,  МБУК                         г. Бузулука «ДК «Юбилейный»

	10.
	Кубок города по пулевой стрельбе
	07.02.2020 г. – 08.02.2020 г.
	УКС и МП

	11.
	Зональный этап фестиваля народного самодеятельного творчества «Салют Победы»
	08.02. 2020 г.
	УКС и МП, МБУК г. Бузулука ДК «Юбилейный»

	12.
	Всероссийская лыжная гонка «Лыжня России-2020»
	09.02.2020 г.
	УКС и МП

	13.
	Чемпионат города по волейболу среди мужских команд
	с 25.01.2020 г. по 09.02.2020 г.
	УКС и МП

	14.
	Первенство города по баскетболу среди школьников в зачёт спартакиады
	с 10.02.2020 г. – 14.02.2020 г.
	УКС и МП

	15.
	Праздничные мероприятия, посвящённые  Дню памяти  о россиянах, исполнявших служебный долг за   пределами Отечества:

- митинг;

- концертная программа.
	15.02.2020 г.

	УКС и  МП,  МБУК  г. Бузулука ДК «Юбилейный»,

МБУК  г. Бузулука ДК «Машиностроитель»,

	16.
	Праздничная  программа, посвящённая Дню защитника Отечества
	20.02.2020 г.
	УКС и  МП,  МБУК г. Бузулука ДК «Машиностроитель»

	17.
	Городской конкурс военно-патриотической песни «Долг. Честь. Родина».
	27.02.2020 г.
	УКС и МП, МБУДО  ЦДТ «Радуга»

	18.
	Городские соревнования по спортивному ориентированию в рамках проведения кубка города по спортивному туризму
	февраль2020 г.
	УО

	19.
	III городской смотр кадетских классов
	февраль 2020 г.
	УО

Список сокращений
УКС и МП - Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука;

УО
- Управление образования администрации города Бузулука;

МБУК г. Бузулука «ДК «Юбилейный» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Бузулука «Дворец культуры «Юбилейный»;

МБУК г. Бузулука ДК «Машиностроитель» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Бузулука Дом культуры «Машиностроитель»;

МБУ ДО ЦДТ «Радуга» - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга».